
          Uchwała Nr XLVII/288/2021  

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk  i Sekretarz  Gminy Sońsk z dnia                             
11 czerwca  2021 roku. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.                
z 2021 r. poz. 1372)oraz art. 223 § 1 , art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi  A.K.  z dnia 11 czerwca   2021 r. na Wójta Gminy 

Sońsk i Sekretarz Gminy Sońsk w sprawie odmowy udzielenia informacji publicznej 

na wniosek, skargę uznaje się za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  

 



Załącznik do uchwały   
Nr XLVII/288/2021  
Rady Gminy Sońsk 
 Z dnia 27 sierpnia 2021 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na Wójta Gminy Sońsk  i Sekretarz  Gminy z dnia                             
11 czerwca  2021 roku 
 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 §1, art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 1372) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 11 czerwca  2021 r. do Urzędu Gminy w Sońsku wpłynęła  droga elektroniczną skarga 

A.K. na Wójta Gminy Sońsk i Sekretarz Gminy Sońsk w sprawie odmowy udzielenia 

informacji publicznej na wniosek. Skarżący wnosił  o udostępnienie danych: 

1. numery telefonów komórkowych i dane ich użytkowników opłacanych przez UG Sońsk i 

GOK Gołotczyzna 

2. dokumentów wskazujących na powody i efekty braku obecności wójta J. Muchowskiego na 

sesji Rady Gminy dnia 31 maja 2021, gdzie po wielu miesiącach braku tej możliwości miał 

odpowiadać na pytania sołtysów ale z jakiejś przyczyny nie dotrwał na stanowisku do punktu 

- Wolne wnioski i oświadczenia; wnoszę o precyzyjne wykazanie dokumentami Urzędu 

Gminy Sońsk lub oświadczeniami Jarosława Muchowskiego, co robił w godzinach pracy po 

wyjściu z Sali Konferencyjnej 31 maja 2021. 

 

Po zapoznaniu się z zebranym materiałem oraz złożonymi wyjaśnieniami przez Wójta Gminy,  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 lipca   2021 roku 



zarekomendowała Radzie Gminy uznanie tej skargi za bezzasadną,                                  

stwierdzając, że w części: 

1. dotyczącej udostępnienia numerów telefonów Komisja stwierdza, że numery, które 

używane są do użytku wewnętrznego nie podlegają udostępnieniu  na zewnątrz. 

Warto tu zaznaczyć że zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej z dnia 6 września 2001r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 2176) na zasadach i w 

trybie określonym w jej przepisach, każdemu przysługuje prawo dostępu do 

informacji publicznej. Informacją publiczną jest każda informacja o sprawach 

publicznych. Orzecznictwo sądów administracyjnych wskazuje jednak na możliwość 

wyłączenia spod rygorów przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej 

konieczności udostępnienia numerów służbowych telefonów komórkowych osób 

pełniących funkcje publiczne. W świetle wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu z samego faktu, że telefon jest służbowy nie można 

wyprowadzić wniosku, iż numer telefonu, tj. numer, dla którego wykonywana jest 

usługa przez operatora, jest informacją publiczną (wyrok WSA w Poznaniu z 20 

października 2015 r., sygn. akt II SAB/Po 21/15). W przedmiotowej sprawie jak 

stwierdzono na wstępie numery tel. komórkowych nieudostępnione Skarżącemu służą 

wyłącznie do komunikowania się pomiędzy pracownikami a pracodawcą w celach 

służbowych, w tym miedzy innymi do monitorowania funkcjonowania 

przepompowni ścieków. Rada pragnie w tym miejscu zaznaczyć że numery telefonów 

które z założenia mają ułatwić komunikacje urzędu z mieszkańcami opublikowane są 

na stronie www.sonsk.biuletyn.net  w zakładce Władze Gminy. 

2. dotyczącej braku obecności Wójta Gminy Sońsk na sesji Rady Gminy dnia 31 maja 

2021r. Komisja uzyskała oświadczenie Wójta Gminy Sońsk , w którym poinformował 

o wizytacji na Posterunku Policji razem z Ministrem Maciejem Wąsikiem i 

Komendantem Posterunku Policji. 

 

Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego,  

w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 


